2007/03 – Änderungen vorbehalten – Produkte 2007 2 / 6.3-1
Proportional-Druckregelventile VPPM
• Inline- oder Anschluss-
plattenventil
• Batteriemontage
• Mehrere Druckbereiche
wählbar
• Sonderabgleich auf

Proportional-Druckregelventile VPPM
Datenblatt
Bestellangaben
Pneumatischer Anschluss Druckregelbereich Spannungstyp 0 … 10 V Stromtyp 4 … 20 mA
[bar] Teile-Nr. Typ Teile-Nr. Typ
Gesamtgenauigkeit 2%
Gx 0,02 … 2 542 233 VPPM-6L-L-1-G18-0L2H-V1N 542 236 VPPM-6L-L-1-G18-0L2H-A4Nx
0,06 … 6 542 234 VPPM-6L-L-1-G18-0L6H-V1N 542 237 VPPM-6L-L-1-G18-0L6H-A4N
0,1 … 10 542 235 VPPM-6L-L-1-G18-0L10H-V1N 542 238 VPPM-6L-L-1-G18-0L10H-A4N
Anschlussplatte 0,02 … 2 542 245 VPPM-6L-L-1-F-0L2H-V1N 542 248 VPPM-6L-L-1-F-0L2H-A4Np
0,06 … 6 542 246 VPPM-6L-L-1-F-0L6H-V1N 542 249 VPPM-6L-L-1-F-0L6H-A4N
0,1 … 10 542 247 VPPM-6L-L-1-F-0L10H-V1N 542 250 VPPM-6L-L-1-F-0L10H-A4N
Gesamtgenauigkeit 1%
Gx 0,02 … 2 542 227 VPPM-6L-L-1-G18-0L2H-V1N-S1 542 230 VPPM-6L-L-1-G18-0L2H-A4N-S1x
0,06 … 6 542 228 VPPM-6L-L-1-G18-0L6H-V1N-S1 542 231 VPPM-6L-L-1-G18-0L6H-A4N-S1
0,1 … 10 542 229 VPPM-6L-L-1-G18-0L10H-V1N-S1 542 232 VPPM-6L-L-1-G18-0L10H-A4N-S1
Anschlussplatte 0,02 … 2 542 239 VPPM-6L-L-1-F-0L2H-V1N-S1 542 242 VPPM-6L-L-1-F-0L2H-A4N-S1p
0,06 … 6 542 240 VPPM-6L-L-1-F-0L6H-V1N-S1 542 243 VPPM-6L-L-1-F-0L6H-A4N-S1
0,1 … 10 542 241 VPPM-6L-L-1-F-0L10H-V1N-S1 542 244 VPPM-6L-L-1-F-0L10H-A4N-S1
-H- Hinweis
Weitere Varianten sind über den
Produktbaukasten bestellbar.
� 2 / 6.3-10

1 Proportional-Druckregel-
ventil VPPM
Abmessungen und Bestellangaben
Ventilplätze L1 L2 L3 Gewicht KBK1) Teile-Nr. Typ
[g]
2 113 96 42 900 2 542 252 VABM-P1-SF-G18-2-P3
3 155 138 84 1 230 2 542 253 VABM-P1-SF-G18-3-P3
4 197 180 126 1 565 2 542 254 VABM-P1-SF-G18-4-P3
1) Korrosionsbeständigkeitsklasse 2 nach Festo Norm 940 070
Bauteile mit mäßiger Korrosionsbeanspruchung. Außenliegende sichtbare Teile mit vorrangig dekorativer Anforderung an die Oberfläche, die im direkten Kontakt zur umgebenden
industrieüblichen Atmosphäre bzw. Medien, wie Kühl- und Schmierstoffe stehen.
P
ro
p
or
ti
on
al
ve
n
ti
le
P
ro
p
or
ti
on
al
-D
ru
ck
ve
n
ti
le
6.3
-V- Neu
2007/03 – Änderungen vorbehalten – Produkte 2007 2 / 6.3-15
Proportional-Druckregelventile VPPM
Zubehör
Winkel VAME-P1-A
Werkstoff:
Aluminium-Knetlegierung, Stahl
Abmessungen Download CAD-Daten�www.festo.com/de/engineering
1 Zylinderschraube M4 2 Proportional.Druckregel-
ventil VPPM
3 Winkel kann optional
gedreht werden
Bestellangaben
Gewicht KBK1) Teile-Nr. Typ
[g]
71 1 542 251 VAME-P1-A
1) Korrosionsbeständigkeitsklasse 1 nach Festo Norm 940 070
Bauteile mit geringer Korrosionsbeanspruchung. Transport- und Lagerschutz. Teile ohne vorrangig dekorative Anforderung an die Oberfläche z. B. im nicht sichtbaren Innenbereich oder